〔A〕
                                                                  〔公开〕
                                                        石民函〔2020〕7号
关于县第十七届人大第四次会议第270号建议答复的函

赵燕芳代表：
     您提出的《关于解决小沙河村小组活动场所建盖》建议收悉，现答复如下：
  一、基本情况

我县高度重视村组办公用房建设。2011—2012年，由各乡镇（街道）推荐、上报，我县对社区办公用房不达400平方米的西北、龙泉、东门3个社区居委会和村委会办公用房不达300平方米的鹿阜街道办事处老挖、长夸、者乌龙、龙溪村委会；西街口镇绿水塘、威黑村委会；圭山镇小板田、当甸、尾乍黑、水补衣、额冲衣村委会；长湖镇乍龙村委会共12个村委会纳入达标建设，由县级财政补助20万、街道财政补助10万，其余居委会自筹。2014年，争取省级福利彩票公益金40万，作为鹿阜街道月湖村委会和长湖镇雨胜村委会农村社区服务站服务设施建设补助。2015年为大可乡大可村委会农村社区服务站建设争取了20万元省级福彩公益金补助。2016年，对我县未达到400平方米的鹿阜街道铺兵、清水塘、阿乌、小箐、乐尔村、大叠水、冒水洞、大哨、小河、龙潭村委会；西街口镇格渣、紫处、新木凹、糯衣村委会；圭山镇法块、和合、小圭山、海邑、蝴蝶村、小板田、水补衣、当甸村委会；长湖镇祖莫村委会共23个村委会开展了达标建设。市级下达建设任务的行政村，按照新建（含原址重建）80万元/个，改扩建30万元/个的标准进行建设补助，超出部分由各镇（街道）承担。县级下达建设任务的行政村，按照新建（含原址重建）60万元/个，改扩建15万元/个的标准进行建设补助，超出部分由各镇（街道）承担。2011—2016年期间，总投资2716.58万元，改扩建了41个村（社区）14322.3方米的办公用房。2017年，争取县级资金20万元建设了鹿阜街道办事处小乐台旧村委会农村社区服务站综合服务设施。2018年，争取市级福彩公益金70万，作为西街口镇芭茅村委会路花村为民服务点和新木凹综合服务中心建设的补助。2019年争取市级福彩公益金65万元，用于大可乡水尾村委会大平滩村小组为民服务点建设。
建议办理情况

目前省、市福彩公益金城乡社区体系建设规划项目申报要求：应遵循“扶老、助残、救孤、济困”的使用宗旨，城乡社区体系建设规划项目仅用于易地扶贫搬迁的新建村（社区）活动场所新建、老旧村（社区、小组）活动场所改扩建和符合 “扶老、助残、救孤、济困”目标的社区公益性服务项目的开展。请提前准备好项目土地证明文件（土地所有权证、政府用地承诺书或会议纪要）、项目立项批复（县发改委出具）、项目可行性研究报告（有资质单位编制、发改委论证通过）、街道办事处配套资金承诺文件等省、市福利彩票福彩公益金资助的城乡社区服务体系发展规划建设项目申报材料。积极申报2021年省、市福彩公益金资助项目。
下步工作方向

    到2021年，按照省、市文件要求申报2021年省、市福彩公益金资助项目，作为解决小沙河村小组活动场所建盖的补助资金。
    感谢您对基层政权建设工作的关心和支持。
    以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：韩云娟  0871-67790092，手机号13759131986）

                        石林县民政局
                                         2020年10月15日
抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会

石林彝族自治县民政局           2020年10月15日印
- 1 -